
Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Врбас  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС   
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ    
Број: 822-1-87/2020-III/01- 
Дана: 16. октобар 2020. године 
В Р Б А С     

 
На основу члана 41. став 4. и члана 43. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама / „Службени гласник Републике 

Србије“, број 87/2018/, поводом актуелне ситуације  везане за сузбијање, спречавање 

и гашење епидемије COVID 19 на територији општине Врбас, Општински штаб за 

ванредне ситуације општине Врбас, на седници одржаној 16. октобра 2020. године, 

донео је следећу 

     Н А Р Е Д Б У  

 

1. Ограничава се боравак људи до 30 на јавним местима  у затвореном 

простору.  

Док траје опасност од ширења заразне болести COVID 19, за време боравка 

на јавним местима у затвореном простору  грађани су дужни да одржавају   

међусобно растојање од најмање 1,5 метар између два лица која не бораве 

у истом домаћинству, односно на свака 4 м2 може  бити присутно једно 

лице.  

 

2. Ограничава се рад до 23,00 часа  свих угоститељских објеката , објеката за 

приређивање игара на срећу и игара за забаву /ресторани, кафићи, барови, 

пицерије, свечане сале и остали угоститељски објекти, кладионице , 

играонице и сл./ , као  и објеката који пружају услуге исхране и пића / грил, 

брза храна, фаст фудови, киосци и други слични објекти  који припремају 

храну / на територији општине Врбас. 

 

3. Сви објекти из тачке 2. ове Наредбе  дужни су да одреде одговорно лице 

које је задужено за контролу поштовања прописаних  епидемиолошких мера  

од стране запослених и гостију односно корисника. 

 

4.  Све наредбе, мере и препоруке које је до сада донео Општински штаб за 

ванредне ситуације општине Врбас поводом актуелне ситуације  везане за 

сузбијање, спречавање и гашење епидемије COVID 19 на територији 

општине Врбас остају на снази и даље ће се примењивати.  

 

 

Командант Општинског штаба, 
          Предраг Ројевић 


